CABANA MAGAZINE LTDA
CNPJ 51.621.518/0001-83

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO DAS REGRAS CONTIDAS NO EDITAL.

Eu, VINICIUS ROBERSON SILVA PINTO, CPF n.º.035.434.591-55, Identidade n.º. 6292259 Expedida pelo SSP

GO, na forma de Representante Legal da empresa CABANA MAGAZINE LTDA, CNPJ 51.621.518/0001-83
DECLARO, para os devidos fins, que tem pleno conhecimento das regras contidas no edital de licitação e que possui

as condições de habilitação previstas no edital, bem como:

a) que não incide em nenhuma das situações contidas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021;

b) que não mantenha vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com

dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou

atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

c) que nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, não foi condenado(a) judicialmente, com trânsito

em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de

escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

d) que não utiliza a mão de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realização de

trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como não utiliza, para qualquer trabalho, mão de obra

direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz a partir de 14

(quatorze) anos, conforme determina o art. 7º, inc. XXXIII, da Constituição Federal;

e) que não incide em nenhuma das situações impeditivas à contratação, indicadas no Decreto Estadual nº

2.485/2019, que veda o nepotismo nos Órgãos e entidades estaduais nas contratações celebradas pela

Administração Pública do Estado do Paraná;

f) que atesta o atendimento à Política Pública Ambiental de licitação sustentável, em especial, que se

responsabiliza integralmente com a logística reversa dos produtos, embalagens e serviços pós-consumo no

limite da proporção que fornecerem ao Poder Público, assumindo a responsabilidade pela destinação final

ambientalmente adequada;

g) que consente com o fornecimento de dados pessoais em atendimento à LGPD;

h) que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da

Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas; e

i) que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas

convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de condutas vigentes na data de entrega da

proposta.

Finalizando, agradecemos pela confiança e nos colocamos ao dispor para esclarecer qualquer dúvida.

Goiânia, 07 de Julho de 2025.

CABANA MAGAZINE LTDA
Horário funcionamento: Segunda a Sexta de 08:00 às 18:00

Telefone: 62 98160-79-49
E-mail: cabana.net.gov@gmail.com
Site: www.cabanamagazine.com.br

mailto:cabana.net.gov@gmail.com
http://www.cabanamagazine.com.br/

	CABANA MAGAZINE LTDA